
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                        г.Тамбов                                              № 1161 
 

О работе Управляющего совета школы в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения 

демократического, государственно-общественного характера управления, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу школьного управляющего совета в 2024/2025 

учебном году. 

2. Утвердить план работы школьного управляющего совета на 2024/2025 

учебный год (Приложение 1). 

3. Ответственность за работу по организации деятельности школьного 

управляющего совета возложить на заместителя директора Юрьеву Н.В. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      Директор школы                                                     Л.И. Свешникова 

 

С приказом ознакомлена                                        Н.В. Юрьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по школе  

от 30.08.2024г. №1161 

 

План работы школьного управляющего совета  

на 2024/2025 уч.г. 

 

№ 

п\п 

Сроки Мероприятия Ответственные 

1. август-

сентябрь 

1. Отчет о работе школьного управляющего совета за 

2023/2024 учебный год. 

2. Выборы в состав школьного управляющего совета.  

3. Утверждение плана работы ШУС на 2024/2025 

учебный год.  

4. Согласование годового календарного учебного 

графика. 

5. Согласование образовательной программы школы. 

Директор школы  

Л.И. Свешникова,  

председатель ШУС  

О.А. Кузина,  

заместитель директора  

Н.В. Юрьева   

2. ноябрь-

декабрь 

1. Соблюдение здоровых и безопасных условий 

организации образовательной деятельности. 

2. Об организации питания учащихся школы. 

3. Отчет о расходовании финансовых средств по 

итогам I полугодия 2023/2024уч. года. Корректировка 

сметы на 2025 год. Определение направлений 

расходования бюджетных и внебюджетных средств. 

Директор школы  

Л.И. Свешникова,  

гл. бухгалтер школы 

Маринская Е.В.,  

заместители директора 

Н.В. Юрьева, Ю.К. Сушко 

4. февраль-

март 

1. Об организации работы школы по подготовке 

учащихся 9,11 классов к государственной итоговой 

аттестации. 

2. Внутренняя система оценки качества образования 

как показатель деятельности школы. 

3. Согласование отчета о самообследовании. 

4. Основные направления работы школы по 

профилактике правонарушений и преступлений среди 

учащихся. 

Заместитель директора 

Юрьева Н.В., методисты 

Байбакова В.М., Караваева 

С.В., заместитель 

директора Ногтева Н.В. 

 

5. апрель-май 1.Согласование изменений, вносимых в 

образовательную программу школы на 2025/2026 

учебный год. 

2.Итоги промежуточной аттестации учащихся. 

3. Организация летнего труда и отдыха учащихся. 

Директор школы  

Л.И. Свешникова,  

методист Караваева С.В., 

заместитель директора 

Ногтева Н.В. 

6. июнь -

август 

1. Итоги работы ШУС за 2024/2025 учебный год. 

2. Определение приоритетных направлений 

деятельности школьного управляющего совета на 

2025/2026 учебный год. 

3. Организация работы  по подготовке школы к 

новому учебному году. 

Директор школы  

Л.И. Свешникова,  

председатель ШУС   

О.А. Кузина 

 


		2024-10-31T15:38:07+0300
	Свешникова Людмила Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




